Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

П Р О Т О К О Л   № 3
очередного заседания Совета депутатов

Рощинского сельского поселения

 29 апреля 2022 года                                                                                             пос. Рощино

Присутствовали:                  депутаты Рощинского сельского поселения
Число депутатов:                 9
Присутствовали:                  9, в т.ч., А.П. Боричев, С.Н.Бочаров,
                                                 О.С. Жаворонкова, А.В. Иванова,

                                                 Л.Б.Иванова, В.А.Колташев.. О.В. Матвеева,
                                                 Р.А. Рыбакова, Т.И. Смирнова.
Отсутствовали:                    0
Приглашённые:                    Васильев С.В. –    помощник Прокурора

                                                  Валдайского района;
                                                  Штыкова Я.Н.. – ведущий специалист администрации;
                                                  Костина Л.А..- ведущий специалист администрации;

                          Якунова М.В.  главный специалист, главный бухгалтер

                          администрации.
ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. О внесении изменений в Устав Рощинского сельского поселения

1.СЛУШАЛИ:                  Докладчик: Костина Л.А.
                                             Выступили: Колтышев
                                             Голосовали: «за» –  9 , «против» – нет, «воздержались» – нет.

 РЕШИЛИ:                        Проект Решения, представленный Администрацией

                                             Рощинского сельского поселения, принять.
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Рощинского сельского поселения от 20.03.2020 № 153 «Об утверждении Положения о земельном налоге в Рощинском сельском поселении»;
2.СЛУШАЛИ:                   Докладчик: Якунова М.В.
                                             Выступили: Матвеева О.В., Жаворонкова О.С.
                                             Голосовали: «за» –  9, «против» – нет, «воздержались» – нет.

 РЕШИЛИ:                        Проект Решения, представленный Администрацией

                                             Рощинского сельского поселения, принять.
3. О внесении изменений в решение Совета депутатов Рощинского сельского поселения от 13.11.2014 3 199 «О налоге на имущество физических лиц на территории Рощинского сельского поселения»;

3.СЛУШАЛИ:                   Докладчик: Якунова М.В.
                                             Выступили: Рыбакова Р.А..
                                             Голосовали: «за» –  9, «против» – нет, «воздержались» – нет.

 РЕШИЛИ:                        Проект Решения, представленный Администрацией

                                             Рощинского сельского поселения, принять.
4. О внесении изменений в решение Совета депутатов Рощинского сельского поселения от 24.12.2015 № 16 «Об утверждении Положения о сообщении  лицами, замещающими  муниципальные должности в администрации Рощинского сельского поселения  и муниципальными служащими администрации Рощинского сельского поселения о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»
4.СЛУШАЛИ:                   Докладчик: Штыкова Я.Н.
                                             Выступили:  Бочаров С.Н., Рыбакова  Р.А.

                                             Голосовали: «за» –  9, «против» – нет, «воздержались» – нет.

 РЕШИЛИ:                        Проект Решения, представленный Администрацией

                                             Рощинского сельского поселения, принять.
Заместитель председателя

Совета депутатов Рощинского

сельского поселения

                                    А.П.Боричев